
 

 

Til Folketinget – Skatteudvalget 

 
Vedrørende L 225 - Forslag til Lov om ændring af lov om beskatning af fortjeneste ved 

afståelse af fast ejendom, ligningsloven og forskellige andre love (Indførelse af en sælger-

pantebrevsmodel, forhøjelse af det skattefrie bundfradrag for ydelser fra sociale fonde 

m.v., ændring af opbevaringsperiode for grundlaget for indberetning af finansielle konti, 

udvidelse af sømandsfradraget til søfolk på forsknings- og havundersøgelsesskibe og æn-

dring af virkningstidspunkt for udvidelse af tonnageskatteordningen med en række speci-

alskibsaktiviteter). 

 

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 4 af 2. maj 2019. Spørgsmålet er stillet efter ønske 

fra Jesper Petersen (S). 

 

 

Karsten Lauritzen 

/ Søren Schou  
  

6. maj 2019 
J.nr. 2019 - 304 
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Spørgsmål 

Kan ministeren give eksempler på, hvem der i dag benytter sig af ordningen om det skat-

tefri bundfradrag for ydelser fra sociale fonde m.v. og dermed vil få gavn af forhøjelsen af 

beløbet? 

 

Svar 

Det skattefrie bundfradrag efter ligningslovs § 7, nr. 22, giver mulighed for at enkeltper-

soner kan modtage skattefri ydelser på op til 10.000 kr. inden for et kalenderår fra en 

fond, stiftelse, forening mv., som er godkendt af Skattestyrelsen, og hvis formål er at 

støtte socialt eller sygdomsbekæmpende arbejde.  

 

Skatteministeriet er ikke i besiddelse af oplysninger om konkrete modtagere af skattefri 

ydelser omfattet af bestemmelsen, men eksempelvis vil syge eller handicappede personer 

samt deres pårørende, der modtager hjælp og støtte i form af pengebeløb, behandling, 

ophold mv. fra godkendte fonde, stiftelser, foreninger mv. være omfattet af bestemmel-

sen.  

 

Skattestyrelsen har godkendt ca. 2.000 fonde, stiftelser, foreninger mv. De godkendte for-

eninger mv. spænder fra større landskendte foreninger, fx Kræftens Bekæmpelse, Hjerte-

foreningen og Gigtforeningen, til mindre mere lokalt forankrede foreninger og legater. 

Den seneste liste over godkendte foreninger mv. er offentliggjort i Den Juridiske Vejled-

ning 2019-1, afsnit C.A.2.5.2.1 LL § 7 - Hædersgaver mv. 

 

Som eksempel på omfattede ydelser kan nævnes, at Skatterådet i en nylig afgørelse har 

fastslået, at en sygdomsbekæmpende forening kan give en sygdomsramt familie et ophold 

i et sommerhus, uden at det medfører beskatning for den sygdomsramte familie, jf. lig-

ningslovens § 7, nr. 22. Skattefriheden gælder dog kun for ophold inden for den nævnte 

beløbsgrænse. Beløb, der overstiger dette, er skattepligtigt. 

 

Bundfradraget forhøjes med forslaget (til 14.600 kr. i 2019) og vil fremover blive reguleret 

efter personskattelovens § 20. Forhøjelsen af det skattefri bundfradrag vil bidrage til at 

give fondene mv. bedre muligheder for at støtte socialt og sygdomsbekæmpende arbejde.  
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